АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

•МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №23

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА»

31.08.2022 г.
ПРИКАЗ

г. Гатчина
№ 62/2

Об организации питания в
МБДОУ «Детский сад №23 комбинированного вида»

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации» ст.37 ч.1, с целью обеспечения
сбалансированным питанием детей раннего и дошкольного возраста,
посещающих МБДОУ «Детский сад №23 комбинированного вида», на
основании решения общего собрания работников МБДОУ от 31.08.2022 г. № 1

ПРИКАЗЫВАЮ
1 .Утвердить бракеражную комиссию в составе:
Клюкиной Ольги Викторовны, заведующего МБДОУ;
Дмитриевой Людмилы Никитовны, заместителя заведующего по АХЧ,
Василькиной Елены Куприяновны, кладовщика,
Елановой Татьяны Вячеславовны, повара,
Кочетовой Елены Эрнстовны, воспитателя, председателя профкома.
2. Скородумову Татьяну Сергеевну, главного бухгалтера, назначить
ответственным за составление меню.
3. Скородумовой Татьяне Сергеевне, ответственному за составление меню,
составлять меню-раскладку в соответствии с требованиями действующего
СанПиН, табелем посещаемости детей на детей раннего и дошкольного
возраста.
4. Поварам Попенчук Анне Александровне, Елановой Татьяне Вячеславовне
производить закладку и выдачу готовой продукции по нормативам в
соответствии с меню-раскладкой, учитывая количество детей, присутствующих

в МБДОУ, а для детей аллергиков исключить из меню молоко, заменив его на
другие продукты.
5. Младшим воспитателям раздачу готовой продукции производить только
детям в соответствии с нормативами и меню.
6. Воспитатели несут персональную ответственность за соблюдение нормативов
раздачи готовой продукции на группах.
7. Работникам МБДОУ принимать пищу строго в специально оборудованном
помещении.
7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
«Детский сад № 23 комбинированного вида»

С приказом ознакомлены:

/Клюкина О.В.

Фамилия, имя, отчество Подпись Дата ознакомления

<z/z^ faMi

3f.